
UCHWAŁA NR 0007.158.2016
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 
446 z późn. zm.1)) oraz art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r., poz. 
613 z późn. zm.2)) – uchwala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności 
podatków oraz zaległości podatkowych, stanowiących dochód Gminy Czerwieńsk.

§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę ogłaszanej przez ministra 
właściwego do spraw finansów publicznych w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski”.

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały  traci moc uchwała nr 175/XXIX/98 Rady Miejskiej w 
Czerwieńsku z dnia 19 lutego 1998 r. w sprawie  opłaty prolongacyjnej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

1) Zmiana tekstu jednolitego ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2016 r., poz. 1579.
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2015 r., poz. 699, 978, 1197, 1269, 1311, 1649, 1923, 1932, 

2184;  z 2016 r., poz. 195, 615, 846, 1228, 1579.

Id: C55855D2-AB3B-4F4B-876A-CB920CFCD61E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa  dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa w art. 57 § 7 daje delegację dla
organu stanowiącego gminy do wprowadzenia opłaty prolongacyjnej z tytułu rozłożenia na raty lub
odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód gminy.
Dotychczas obowiązująca uchwała nr 175/XXIX/98 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia

19 lutego 1998 r. wprowadziła opłatę prolongacyjną w wysokości 50 % stawki odsetek za zwłokę

z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków stanowiących dochód

budżetu gminy.

Ustawą z dnia 10 września 2015 r. o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz

niektórych innych ustaw opublikowaną w Dzienniku Ustaw z dnia 20 października 2015 r., poz.

1649 ustawodawca wprowadził szereg zmian do ustawy Ordynacja podatkowa. Jedna z nich

dotyczy sposobu ustalania opłaty prolongacyjnej w związku ze zmianą treści art. 57 § 2, który w

cyt. ustawie otrzymał nowe brzmienie: „§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej

stawce odsetek za zwłokę”.

W niniejszej uchwale wprowadza się opłatę prolongacyjną, a jej wysokość jest równa obniżonej

stawce odsetek za zwłokę.

W tym stanie prawnym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Opracowała Aldona Henschke

inspektor wymiaru podatków

Id: C55855D2-AB3B-4F4B-876A-CB920CFCD61E. Podpisany Strona 1




